
VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 
VOSSPSZR/2986/2023

SPSZSS00214625

Dodatek č. 1 ke smlouvě
SPSZSS00214625

Smlouva o dodávkách tepelné energie č. 8003232301 

uzavřené dne 14.12.2022 
(dále jen „Dodatek")

uzavřený v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb, v platném znění („Energetický zákon") 
a zákonem č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů („Nový občanský zákoník") 

mezi následujícími smluvními stranami;

Dodavatel
SATT a.s.

Sídlo: Okružní 1889/11, 591 01 Žďár nad Sázavou 3

Zastoupení: Ing. PetrScheib, MBA, prokura

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. B, vl. 1592

IČ 60749105, DIČ CZ60749105

Bankovní spojení: 264116082/0300, ČSOB Žďár nad Sázavou

Zmocněnec projednání: Ing. Jiří Malý, Ph.D. (malv@satt.cz)

a

Odběratel
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou

Sídlo; Studentská 761/1, 59101 Žďár nad Sázavou

Zastoupení: Ing. Jiří Straka, ředitel

IČ 48895598, DIČ CZ48895598

Bankovní spojení; Komerční banka, a.s., č. ú: 6015-34481751/0100

Faktury elektronicky zasílat: ANO

Místo odběru; Studentská 761/1, 59101 Žďár nad Sázavou

Zastoupení v OM: Jan Doubek, vedoucí správy majetku e-mail: doubek(g)spszr.cz, tel.: +420 736 713 861

Dodavatel a odběratel (společně též jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě jen „Smluvní strana") se níže uvedeného 
dne, měsíce a roku dohodli na následujícím;

www.satt.cz



článek I.

Smlouva o dodávkách tepelné energie č. 8003232301 ze dne 14.12.2022 se mění takto:

1. Článek II. je doplněn o nový bod 7, který zní:

7. Pravidla pro výstavbu, obnovu a projektování odběrných míst a odběrných tepelných zařízení jsou 
dodavatelem tepla definovány v „Technických připojovacích podmínkách" (dále jen „TPP") dostupných 
na www.satt.cz.

2. Článek V. je doplněn o nové body 4-6, které zní:

4. Měřidla jsou definována v zákoně č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů. Lhůty pro 
ověřování stanovených měřidel jsou uvedeny ve vyhlášce Ministerstva průmyslu a obchodu č. 345/2002 
Sb., kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a měřidla podléhající schválení typu, ve znění 
pozdějších předpisů.

5. Dodavatel tepelné energie má právo měřicí zařízení osadit a zajistit proti neoprávněné manipulaci 
a provádět pravidelné odečty naměřených hodnot, odběratel tepelné energie je povinen 
to umožnit. Měřící zařízení spotřeby tepelné energie je v majetku dodavatele a po celou dobu jeho 
ověřovacího cyklu je zaplombováno. Porušení plomb bez souhlasu dodavatele tepla je považováno za 
porušení ustanovení § 78 odst. 3 energetického zákona č. 458/2000 Sb., které je přestupkem 
dle ustanovení § 90 odst. 1 písm. p) tohoto zákona, za který může být uložena pokuta až do výše 
100.000,- Kč.

6. Pokud měřící zařízení neumožňuje dálkový odečet, je odběratel povinen dodavateli vždy do pátého dne 
v následujícím kalendářním měsíci elektronicky nahlásit na email stavv@satt.cz stav měřiče tepelné 
energie pro fakturaci. Dodavatel může, po písemném nebo telefonickém nahlášení odběrateli, ověřit 
stav jeho měřiče tepelné energie. Odběratel je v takovém případě povinen umožnit přístup pracovníkům 
dodavatele k měřiči tepelné energie.

3. Článek VI. Bod 1. se mění na následující znění:

1. Cena tepelné energie se sjednává dle cenových předpisů účinných v době dodávky a je kalkulována 
a sjednána v souladu splatnými cenovými rozhodnutími Energetického regulačního úřadu (dále jen 
„ERÚ") k cenám tepelné energie a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, a je stanovena dodavatelem prostřednictvím ceníku zveřejněném na veřejně přístupných 
webových stránkách dodavatele (www,satt.cz).

V Příloze Č.I., článku Úroveň odběru tepelné energie a specifikace odběru, bod Specifikace odběru se mění;

4. Odrážka Výkon odběru (výměníku) na Maximální čtvrthodinový výkon odběru (výměníku)

5. V odrážce Maximální čtvrthodinový výkon hodnota uvedeného výkonu v odběrném místě 1 na 965 kW

6. V odrážce Maximální čtvrthodinový výkon hodnota uvedeného výkonu v odběrném místě 2 na 276 kW



7. V příloze č. článku Základní technické podmínky pro dodávky teplené energie, odst. B se doplňuje 
následující:

Doplňující podmínky pro sekundární úroveň odběru

® Odběratel zapůjčí dodavateli tepla klíč, magnetickou kartu či jiné otevírací zařízení od dveří všech prostor 
nutných k obsluze a údržbě zařízení dodavatele, popř. uzavře dohodu o způsobu přístupu k zařízení jiným 
způsobem dle energetického zákona.

o Kolem OPS v prostorách, které nejsou v majetku dodavatele tepla, musí být zajištěn manipulační prostor v 
minimální vzdálenosti 3 m od OPS a v celém prostoru se nesmí vyskytovat žádné hořlavé materiály.

o V případě, že dodavatel nemá v cizích prostorách s OPS vlastní odběrné místo pro dodávky elektřiny, osadí 
svou OPS podružným elektroměrem měřící spotřebu elektřiny OPS. Ke konci každého kalendářního roku 
pošle dodavatel odběrateli změřenou spotřebu elektrické energie OPS jako podklad pro fakturaci. 
Odběratel vystaví na základě zaslaného podkladu dodavateli fakturu za odběr elektrické energie OPS 
v daném roce. Faktura musí obsahovat veškeré zákonné náležitosti, jinak ji může dodavatel odběrateli 
vrátit k opravě.

8. V Příloze č. 2 se bod 3. nahrazuje následujícím:

3. Cena tepelné energie se sjednává formou dvousložkové ceny, přičemž:

a. stálá složka se hradí měsíčně a vypočte se jako součin jednotkové ceny za výkon a maximálního 
čtvrthodinového výkonu odběru (viz Příloha č. 1 Smlouvy), a

b. proměnná složka se vypočte jako součin jednotkové ceny za odběr tepelné energie a skutečným 
odebraným množstvím tepelné energie v daném měsíci.

4. Výše jednotlivých složek dvousložkové ceny dle odst. 2 je následující:

-jednotková cena za výkon (stálá složka): dle platného ceníku Kč / 1 kW/ 1 měs.
- jednotková cena za odběr tepelné energie (proměnná složka): dle platného ceníku Kč / 1 GJ

9. V příloze č. 2 je bod 4. přečíslován na 5.



článek li.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dodávkách tepelné energie č. 8003232301 ze dne 14.12.2022 tímto dodatkem 
nedotčená zůstávají v platnosti.

2, Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru odběratele dodavatel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním textu Dodatku ke smlouvě včetně podpisů v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické 
informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek Smlouvy včetně Dodatku.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv, nejdříve však 1.1. 2024 a uzavírá se na 
dobu neurčitou.

Ve Žďáře nad Sázavou dne n ■''•‘p.

Vyšší odborná škola 
a Střední průmyslová škola 

Odběratel: žďár nad Sázavou
S:.--:?;? 551 Clžzá-ad Sázs.sj

Ing. Jiří Straka 

ředitel školy


